
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 30 de dezembro de 2016. Pg. 1 de 2 

 

Arara, 30 de dezembro de 2016. 

 

Atos do Poder Executivo 

 

PORTARIA Nº. 216/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93 e, tendo 

em vista a Lei Municipal 098/2006 de 01 de dezembro de 
2006. 

 

R E S O L V E :  

Artigo 1º - CONCEDER, a (ao) senhor (a) NEY 

GUIMARÃES MARTINS, mat. 1366, licença para tratar 

de interesses particulares sem vencimento, por um período 
de ate 02 (dois) anos, tendo inicio em 29 de dezembro de 

2016. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada 
as disposições em contrario. 

 Arara – PB, em 29 de dezembro de 2016. 

 
Eraldo Fernandes de Azevedo 

Prefeito Constitucional 
 

 

PORTARIA Nº. 219/2016 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93 e, tendo 

em vista a Lei Municipal 098/2006 de 01 de dezembro de 
2006. 

 

R E S O L V E :  

Artigo 1º - EXONERAR o Senhor JANILSON 

TRINDADE PAULINO do Cargo em Comissão de 

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO. 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrario. 

 
 Arara – PB, em 30 de dezembro de 2016. 

 
Eraldo Fernandes de Azevedo 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº. 220/2016 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - Ficam exonerados, a partir desta data, todos os 
servidores ocupantes de cargos comissionados: 

 

MAT. SERVIDOR CARGO 

0002088 ADRIANA ROSA DE LIMA 

REIS 

COORDENADOR DA 

CRECHE 

0001688 ALEXANDRE DE AZEVEDO 

CAMILO 

SECRETARIO DAS 

FINANÇAS 

0002114 ALEXSSANDRO MARANHAO 

DA COSTA 

DIRETOR DE SERVIÇOS 

URBANOS 

0002080 ALISSON VINICIUS GOMES 

SOUZA 

CHEF SET BIBLI ACERVO 

MEMORIAL 

0002089 ANA PAULA PEREIRA DAS 

NEVES 

COORDENADOR DE 

ENSINO INFANTIL 

0002143 AVERIANO ARAUJO DA 

SILVA 

ASSESSOR ESPECIAL 

0001686 CARLOS ALBERTO 

FERNANDES CAMILO JUNIOR 

SECRETARIO DA SAUDE 

0002062 CICERA DE SOUZA ASSESSOR ESPECIAL 

0002097 CRISTIANO ALVES SILVA CHEF DE SEÇ CONT DE 

ZOONOSES 

0001994 EDILENI ALVES DE SOUZA ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002131 EDVALDO LUCIANO DOS 

SANTOS 

ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002085 ERIVANIA PEREIRA IBIAPINA DIRETOR ADJUNTO 

0001985 ERNANE NOBREGA DE 

OLIVEIRA JUNIOR 

ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002065 EVANDRO SOARES 

SOBRINHO 

ASSESSOR ESPECIAL 

0002116 ISABELA ZACARIAS DE 

ALENCAR 

ASSESSOR ESPECIAL 

0002053 IVAMBERTO RODRIGUES DOS 

SANTOS 

ASSESSOR ESPECIAL 

0001733 JAQUELINE DA COSTA SILVA ASSESSOR ESPECIAL 

0001810 JOSE ERNESTO DOS SANTOS 

SOBRINHO 

CONSULTOR JURIDICO 

0001898 JOSE FERREIRA DA SILVA DIRETOR DE 

TRANSPORTE 

0002082 JOSE FERREIRA DA SILVA 

FILHO 

ASSESSOR ESPECIAL 

0002060 JOSE IVAMBERTO 

FERNANDES JUNIOR 

ASSESSOR ESPECIAL 

0001914 JOSE MARCELO MORAIS 

SALVINO 

CHEFE DO NUCLEO DE 

INFORMATICA 

0002142 JOSE VICENTE DA COSTA 

NETO 

ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002001 LEANDRO SOBRAL DA SILVA COORD CURSOS P. E A. 

FUNCIONAL 

0002008 LUCIANO AMORIM DE LIMA SECRETARIO DE OBRAS 

E SEV.URB. 

0002081 MANOEL MESSIAS SILVA DE 

SOUZA 

ASSESSOR ESPECIAL 

0001812 MARCOS MACIEL DA CUNHA 

SOUZA 

ASSESSOR ESPECIAL 

0002087 MARIA DA CONCEICAO 

ALVES DE ANDRADE 

DIRETOR ESCOLAR 

0001948 MARIA DAS GRACAS 

FERREIRA DA SILVA 

ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002061 MARIA DE FATIMA FERREIRA 

AMORIM 

ASSESSOR ESPECIAL 

0002004 MARIA DE JESUS FERREIRA 

DA SILVA SANTOS 

SECRETARIO DA 

EDUCACAO 

0002091 MARIA DO SOCORRO SILVA 

MARTINS 

DIRETOR ADJUNTO 

0001674 MARIA JANETE DE 

MEDEIROS ARAUJO 

DIRETOR DE 

CONTABILIDADE 

0002054 MARIA LALUZ FERREIRA DE 

MELO 

CHEFE SEÇ DE PATR E 

ARQUIVO 

0001218 MARIA LUZINETE SIMPLICIO 

DO NASCIMENTO 

COORD 

EDUC.JOVEM/ADULTO-

EJA 

0001705 MARIA SALETE MEDEIROS 

VIANA 

ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0001896 OTAVIO ALEXANDRE DE 

MACEDO GADELHA 

SEC. ADJUNTO DE 

AGRICULTURA 

0002039 ROBERTO SOARES DE LIMA ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002086 SEVERINA FORMOZINA 

SANTOS DA SILVA 

DIRETOR ESCOLAR 

0001940 THAYSE KETYLLY FREITAS 

SANTOS 

ASSESSOR ESPECIAL 

0001683 VALERIA MOREIRA DE 

SOUZA AZEVEDO 

SECRETARIO DE ACAO 

SOCIAL 

0002132 VERIANA OLIVEIRA DA 

SILVA 

DIRETOR ADJUNTO 

0002036 VIRGINIA SENIA BARBOSA 

DE SOUZA 

COORDENADOR GERAL 

DOS PSF'S 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 30 de dezembro de 2016. Pg. 2 de 2 

 

0001913 WENNIA LAIS SANTOS SILVA ASS PARA SERV ADM 

SECRETARIA 

0002049 WESLANIA ROBERCIA 

SOARES DO NASCIMENTO 

CHEF SEÇ DE ANALISE 

CLINICA 

 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada 

as disposições em contrario. 

 
 Arara – PB, em 30 de dezembro de 2016. 

 
Eraldo Fernandes de Azevedo 

Prefeito Constitucional 

 
 


